
Universidad Nacional de Córdoba
2020

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0048604/2019 - MODIFICACION SITUACION REVISTA
ARQUITECTO MARCOS ARDITA

 
VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC:0048604/2019, por el que secretaría Académica de esta
Facultad, solicita regularizar la situación de revista del Arquitecto MARCOS ORLANDO
ARDITA (LEGAJO N° 46360); y,

CONSIDERANDO:

Que en el informe presentado por Secretaría Académica, se pone de manifiesto, que al finalizar
la gestión del Arq. ARDITA como Secretario General de esta Institución, el día 24/07/2018,
comenzó con su desempeño de las tareas Docentes en la cátedra de Construcciones III “A” de la
carrera de Arquitectura.

Que dichas funciones vienen siendo ejecutadas con el cargo de Profesor Asistente con
Dedicación Simple, por concurso, en el que revista en la cátedra de Práctica Profesional
Asistida.

Que en razón de lo expuesto, corresponde disponer el pase definitivo del Arq. ARDITA, con su
cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple por concurso, de la cátedra de Práctica
Profesional Asistida a la cátedra de Construcciones III “A” de la carrera de Arquitectura.

Que la presente modificación tiene efecto con retroactividad al 25/07/2018.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO N° 1: Disponer el Pase Definitivo del Arquitecto MARCOS ORLANDO
ARDITA (LEGAJO N° 46360), con su cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple,
por concurso, de la cátedra de Práctica Profesional Asistida a la cátedra de Construcciones III
“A” de la carrera de Arquitectura, a partir del 25/07/2018.



ARTICULO N° 2: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del Honorable Consejo
Directivo.

ARTICULO N° 3: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al
Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	numero_documento: RD-2020-11-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 4 de Febrero de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-01-30T12:01:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-04T19:49:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-04T19:49:23-0300
	GDE UNC




